Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
8
/1

0
/2

0
2
5
 0

8
:4

5
:0

2
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.0

8
-0

0
0
1

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 166/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Requer ao Prefeito, as Informações acerca do
terreno que fica na Rua 13, do bairro Conjunto
Industrial, que antes estava cedido à uma
associação de moradores daquele bairro. No
mesmo local também funcionou uma creche.

 O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
o seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
informações acerca do terreno que fica na Rua 13, do bairro Conjunto Industrial, que
antes estava cedido à uma associação de moradores daquele bairro. No mesmo local
também funcionou uma creche.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 13 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 13/10/2025
pelo CPF: ***.314.623-** no IP: 192.168.131.30

Bruna da Silva Lourenço
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

O terreno localizado na Rua 13 do Conjunto Industrial, que anteriormente estava
cedido à uma associação de moradores e funcionou como creche, desperta interesse
da comunidade local. A solicitação de informações sobre a situação atual do terreno
visa garantir transparência e possibilitar o planejamento de futuras ações que
beneficiem a população do bairro.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12276

aLegisGov Pág. 1 de 1